

## Укрупненный расчет стоимости возведения дома

07.09.2010



Основание: ?  
 Местоположение: ул. 2-ая Новоостанкинская  
 Мобилизация объекта: ?

Площадь застройки: 100 пог.м.

Наименование	Объемы и стоимость		Сумма
	объемы	Стоимость за ед.	
<b>Шлагбаум Gard 4000 CAME (1 шт.)</b>			
Тумба шлагбаума. Сертифицировано -40 С	1 шт.	34 070,0р.	34 070,0р.
Прямоугольная алюминиевая стрела 4,2 м.	1 шт.	3 000,0р.	3 000,0р.
Резиновая накладка на стрелу (4м)	1 шт.	3 000,0р.	3 000,0р.
Светоотражающие наклейки	24 шт.	35,0р.	850,0р.
Радиоприемник	1 шт.	850,0р.	850,0р.
Брелок-передатчик (2 кнопки)	1 шт.	1 100,0р.	1 100,0р.
Сигнальная лампа	1 шт.	960,0р.	960,0р.
Фотоэлементы	1 пара	1 790,0р.	1 790,0р.
Кабели и трубы	226 пог.м.		5 500,0р.
Работы по подготовке основания и укладке фундамента	1 куб.м.	10 000,0р.	10 000,0р.
Установка шлагбаума	1 шт.	15 000,0р.	15 000,0р.
Прокладка кабеля вне помещения	200 пог.м.	30,0р.	6 000,0р.
Прокладка кабеля в помещении	50 пог.м.	40,0р.	2 000,0р.
Штрабление	50 пог.м.	100,0р.	5 000,0р.
Итого для 1 шлагбаума			89 120,0р.
Итого для 2 шлагбаумов			178 240,0р.
<b>Забор металлический вокруг дома</b>			
Секция металлическая с двумя столбами	100 пог.м. (34 секции)	1 000,00р.	100 000,0р.
Итого			100 000,0р.
<b>Устройство легкого навеса над входом в подсобное помещение (4 шт.)</b>			
Устройство стального каркаса из уголков №5	30 кв.м.	4 800,00р.	144 000,00р.
Обшивка прозрачным пластиком	30 кв.м.	500,00р.	15 000,00р.
Итого			159 000,00р.
	Доп. Расходы		
	гарантийные обязательства (2%)		8 745,0р.
	накладные расходы (5%)		21 862,0р.
	амортизационные расходы (3%)		13 120,0р.
	Сумма доп. расходов		43 727,0р.
	Итого		480 967,0р.
*Примечание	в смете указаны цены вместе с материалом, доставкой и работой		